
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
***Copia*** 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      
Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 
telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 109 OGGETTO:  
DATA   
03/07/2024 

UTILIZZO TEMPORANEO DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI 
AMENDOLARA DOTT. ANTONIO ANGELO GALLO PRESSO 
L'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI ORIOLO. PROROGA 
CONVENZIONE FINO AL 31.07.2024. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno   tre del mese di luglio alle ore  undici e minuti quaranta  nella 
solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita alla presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. COLOTTA SIMONA Sindaco Sì 
2. DIEGO FELICE AGOSTINO Vice Sindaco Sì 
3. ACCIARDI VINCENZO Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 
Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 31 del 19.12.2016 con la quale si approvava  
lo schema di convenzione per l’utilizzo a tempo determinato e parziale del dipendente del 
Comune di Amendolara, Dott. Antonio Angelo Gallo, presso il Comune di Oriolo (CS), con  
funzioni di istruttore direttivo –responsabile dei servizi di cancelleria presso l’Ufficio del Giudice di 
Pace;  
 
CONSIDERATO:  
 che, con nota prot. n. 5360 in data 05.12.2016, è stata rivolta espressa richiesta al 
Comune di Amendolara , al fine di ottenere l’autorizzazione per l’utilizzazione del 
dipendente Dott. Antonio Angelo Gallo presso l’Ufficio del Giudice di Pace del Comune di 
Oriolo, con oneri economici a totale carico di questo comune;  
 che il Comune di Amendolara , con delibera di Giunta Comunale n. 100 del 
12/12/2016, ha autorizzato l'utilizzo presso questo Comune, del dipendente citato in 
precedenza; 01/01/2017 al 31.12.2017;  
 
DATO ATTO che il Consiglio Comunale con la deliberazione demandava alla Giunta 
Comunale le determinazioni su eventuali proroghe;  
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 557, della legge 30.12.2004, n. 311 (Legge Finanziaria 
2005), il quale dispone: “I Comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti, i consorzi tra 
Enti gerenti servizi a rilevanza industriale, le Comunità Montane e le Unioni di Comuni 
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”;  
 
ATTESO che la norma in esame, avendo una struttura e formulazione generica, non 
prevede limiti temporali per l’utilizzo, né presupposti particolari che autorizzino il ricorso 
alla sua applicazione, valendo a tal fine gli accordi tra le due amministrazioni interessate;  
 
RICHIAMATO l'art. 14, comma 1, del C.C.N.L. comparto Regioni AA.LL. del 22/01/2004, 
secondo il quale, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di 
conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il 
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il 
CCNL in parola per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione e 
previo assenso dell’ente di appartenenza;  
 
PRESO ATTO della disponibilità al rinnovo espressa verbalmente dal dipendente;  
RITENUTO prorogare la suddetta convenzione , senza soluzione di continuità, fino al 
31.07.2024 secondo le modalità stabilite nella la sopra richiamata convenzione ;  
 
DATO ATTO che la Giunta si impegna a stanziare nel bilancio di previsione in corso di 
predisposizione le somme occorrenti alla liquidazione dell’attività lavorativa che sarà 
prestata;  
 
VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio interessato, per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

quanto concerne la regolarità tecnica ed il responsabile del servizio finanziario, per 
quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, hanno 
espresso parere favorevole;  
Visto il C.C.N.L. del 22/01/2004;  
Visto il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Richiamato il D. L.vo 18.08.2000, n.267 - Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali;  
Ad unanimità di voti favorevoli  
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata.  
 
1. Di PROROGARE la convenzione sottoscritta tra le parti il 12.01.2017 per l’utilizzo del 
dipendente del Comune di Amendolara, Dott. Antonio Angelo Gallo, con profilo 
professionale Responsabile dei servizi di cancelleria, presso l’Ufficio del Giudice di Pace 
di Trebisacce, Cat. D, posizione economica D6, ai sensi dell’art. 1 – comma 557 – della 
legge n. 311/2004 , in assegnazione parziale presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Oriolo 
per un massimo di 12 ore fuori dal normale orario di lavoro per mesi tre fino al 
31.07.2024;  
 
2. Di confermare in ogni sua parte la convenzione sottoscritta in data 12.01.2017 
mediante la quale sono stati disciplinati i termini necessari all'instaurazione del rapporto 
di che trattasi e, nello specifico: il tempo di lavoro e la relativa articolazione tra i due Enti, 
gli oneri e i conseguenti adempimenti reciproci, oltre ad ogni altro aspetto ritenuto utile 
per una corretta gestione del rapporto di lavoro.  
 
3. Di dare atto che la Giunta si impegna a stanziare nel bilancio di previsione le risorse 
necessarie alla liquidazione del compenso spettante al Dott. Antonio Angelo Gallo per la 
prestazione dell’attività lavorativa che sarà resa presso l’Ufficio del Giudice di Pace di 
Oriolo.  
 
4) di trasmettere copia della presente :  
- al Comune di Amendolara;  
- al Ministero della Giustizia – Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria – Direzione 
del Personale e della Formazione – Via Arenula, 70 - 00186 - ROMA :  
- al Sig. Presidente della Corte di Appello di Catanzaro;  
- al Sig. Presidente del Tribunale di Castrovillari.  
 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Pareri sulla proposta di deliberazione 
PER LA REGOLARITA’ AMM/VA 

 
Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 
 
Data                                        Il responsabile dell’Area AMM/VA 
        F.to: Dott.ssa LIGUORI Carmela    

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 
 
Data                                        Il responsabile dell’Area Tecnica 
        F.to: Arch. CALVOSA Michele    

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 
 
Data                         Il responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria 
                F.to: MONTALTO Francesco 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: COLOTTA SIMONA 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs 18.8.2000 N. 267) 

Il sottoscritto Segretario comunale, 
Visti gli atti d’ufficio, 

      CERTIFICA 
a) La presente deliberazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal 
04/07/2024 al 19/07/2024 
N.  del REGISTRO GENERALE DELLE DELIBERAZIONI; 
b) è stata comunicata in elenco con nota.  di prot.  del  ai Signori capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L n. 267/2000. 
 
Dalla residenza municipale, lì 04/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:LIGUORI d.ssa Carmela 

 
REFERTO DI  ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, 
Visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 
 Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva: 
    decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, 3 comma, T.U.E.L. n. 267/2000); 
X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000);  

 
Addì, 03/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
SI DICHIARA che la presente copia è conforme all’originale depositata agli atti di questo Comune.                    
lì, 04/07/2024 Il Segretario ComunaleLIGUORI d.ssa Carmela 


